
Program 2. ročníku Podzimního festivalu dětských 

pěveckých sborů 

čtvrtek 14. 11. 2024 

sál Městského kina v Jablonném nad Orlicí 

I. Viola 

sbormistr: Jaromír Žejdlík, Denisa Nováková  

flétna: Adam Lorenc, Dominika Tejklová 

sólo:  Vendula Falladová, Denisa Nováková,  

                       Adam Lorenc 
 

1. Jaromír Žejdlík Pojďte s námi zpívat 

2. česká lidová Kdybys měla, má panenko 

3. česká lidová (arr. Petr Eben) Měla jsem holoubka 

4. Jaromír Žejdlík Viola 30  

5. Jim Papoulis Give us hope 

6. Marc Shaiman I will folow him 
 

II. Pěvecký sbor ZUŠ Králíky 

sbormistryně:  Petra Fišerová 

klavírní doprovod:  Zdeňka Křížková 
 

1. lidová (úpr. P. Kvapila) Ztratila jsem kajdu 

2. lidová (úpr. V. Kalabise) Černé oči, jděte spát 

3. B. Hanžlík  Vejr 

4. J. Vičar Ufoni 

5. P. Kratochvíl Dešťová víla 

6. lidová (úpr. M. Hyblera) Na tom Bošileckým mostku 

7. A. Beck  The Moon 
 

III. Podorlický dětský pěvecký sbor 

sbormistryně:  Marie Foglová, Gabriela Václavková 

klavírní doprovod: Monika Zelenková 

flétna:  Lucie Bártová 

sóla:  Jarmila Filipová, Zuzana Rousová, Ha Vy Tran, Eva  

 Velehradská, Dorota a Natálie Macanovi 
 

1. lidová (arr.D. M. Gerych) Což se mně má milá hezká zdáš 

2. americký kánon Spring 

3. O. G. Brzobohatý Modlitba 

4. česká lidová (arr. M. Uherek) Kdybys měla má panenko 

5. O. G. Brzobohatý Hádej 

6. L. D. Pařík Tam za řekou 
 

IV. Plameňáci 

sbormistryně:  Helena Stojaníková 

klavírní doprovod:  Jana Ristovská 
 

1. Josef Fojta z cyklu Bylinky  

slova Emanuel Míšek  Bylinky  

  Heřmánek 

  Ostružiník maliník 

2. Petr Eben (1929-2007) Ukolébavka pro dcerku 

(z cyklu Jarní popěvky) 

3. arr. Jiří Tichota (*1937) Krásná růže 

4. arr. Jaroslav Svoboda Okolo Bludova 

5. Eugene Butler (1935-2024) Music is my life 

 

V. Miroslav Raichl Navrch Javornička 



 

Viola 

Dětský pěvecký sbor Viola vznikl na ZŠ 28.října 581 v Žamberku v roce 

1988 a letos tak slaví 36 let. Tradičně zpívá v kostele sv. Václava v 

Žamberku. Viola udržuje kontakty s mnoha dalšími sbory nejen v našem 

okolí a po celé ČR, ale také s mnoha sbory v zahraničí.  

Každý rok se sbor účastní Adventních zpěvů v Praze. K největším zážitkům 

v životě sboru patří především USA Tour v září 2010 a vystoupení společně 

s ostatními sbory regionu na 60.ročníku operního festivalu Smetanova 

Litomyšl 26.6.2018. Mezinárodní festivaly Cantate Catalunya 2018 a 

Cantate Croatia 2023. 

Repertoár sboru není nijak vyhrazen. Zpívá jak hudbu starých mistrů, 

tak i hudbu současnou a lidové písně. 

 

Pěvecký sbor ZUŠ Králíky 

Dětský pěvecký sbor Základní umělecké školy Králíky pod vedením Petry 

Fišerové, DiS. tvoří žáci pěveckého oddělení a dále žáci hudebního oboru, 

kteří na škole studují hru na nástroj. Pěvecký sbor se ve svém repertoáru 

zaměřuje na zpěv lidových jednohlasých či vícehlasých písní a zpěv 

dětských umělých písní. Pravidelně vystupuje na školních i mimoškolních 

akcích v rámci města i blízkého regionu. 

K největším úspěchům sboru patří zlaté pásmo v krajském kole soutěže 

žáků ZUŠ ve sborovém zpěvu v Chocni v roce 2023 s postupem do 

ústředního kola v Litomyšli, kde získal stříbrné pásmo. Současně sbor 

získal i zvláštní ocenění za stylovou interpretaci písní.  

 

 

 

Podorlický dětský pěvecký sbor 

Podorlický dětský pěvecký sbor založil v roce 1946 při druhém stupni 

Základní škole Jablonné nad Orlicí pan. Pěvecký sbor za dobu svého 

působení navštívil mnoho míst po České republice i v zahraničí. Minulý rok 

se stal pořadatelem 1. ročníku Podzimního festivalu dětských pěveckých 

sborů, tímto koncertem na to navazuje. Doufáme, že se nám podaří 

v tradici sborového zpěvu v našem městě i nadále pokračovat. 

 

Plameňáci 

Plameňáci jsou čtvrté přípravné oddělení Šumperského dětského sboru, 

který v Šumperku v roce 1962 založil učitel hudební školy Alois Motýl. Na 

jeho práci navázal a dlouhá léta sbor vedl jeho syn Tomáš. V současné 

době je sbormistryní Helena Stojaníková, která v roce 2017 po dvanácti 

letech spolupráce převzala od Tomáše Motýla vedení přípravných oddělení 

i koncertního sboru Motýli Šumperk. 

Plameňáci jsou zpěváčci ve věku od čtvrté do deváté třídy. Základem 

repertoáru jsou úpravy lidových písní a skladby českých skladatelů 20. 

století, děti se také seznamují se starou hudbou. Plameňáci vystupují na 

koncertech v Šumperku (Podzimní, Vánoční, Jarní), pravidelně se účastní 

festivalu Zlatá lyra, který Motýli pořádají, každoročně také cestují ke 

kamarádům z jiných sborů.  

 


